

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日 から
平成30年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(2,846,765,500)	(2,861,988,575)	(△ 15,223,075)		
		手数料	(43,940,000)	(45,250,845)	(△ 1,310,845)		
		寄付金	(11,880,000)	(9,700,286)	(2,179,714)		
		経常費等補助金	(864,340,000)	(853,541,632)	(10,798,368)		
		国庫補助金	367,850,000	346,334,312	21,515,688		
		県補助金	490,590,000	501,752,720	△ 11,162,720		
		市町村補助金	5,900,000	5,454,600	445,400		
		付随事業収入	(50,090,000)	(48,378,275)	(1,711,725)		
		雑収入	(31,501,900)	(43,502,419)	(△ 12,000,519)		
		教育活動収入計	3,848,517,400	3,862,362,032	△ 13,844,632		
		事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
				人件費	(2,481,677,000)	(2,441,135,552)	(40,541,448)
				教育研究経費	(881,482,000)	(865,752,892)	(15,729,108)
				管理経費	(388,904,000)	(365,463,811)	(23,440,189)
徴収不能額等	(0)			(0)	(0)		
教育活動支出計	3,752,063,000			3,672,352,255	79,710,745		
教育活動収支差額		96,454,400	190,009,777	△ 93,555,377			
教育活動外収入の部	取事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		受取利息・配当金	(3,508,000)	(5,226,812)	(△ 1,718,812)		
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)		
		教育活動外収入計	3,508,000	5,226,812	△ 1,718,812		
教育活動外支出の部	支事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		借入金等利息	(23,403,000)	(23,244,788)	(158,212)		
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)		
		教育活動外支出計	23,403,000	23,244,788	158,212		
教育活動外収支差額		△ 19,895,000	△ 18,017,976	△ 1,877,024			
経常収支差額		76,559,400	171,991,801	△ 95,432,401			
特別収支	取事業特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産売却差額	(300,000)	(0)	(300,000)		
		その他の特別収入	(64,550,000)	(71,010,389)	(△ 6,460,389)		
		特別収入計	64,850,000	71,010,389	△ 6,160,389		
	支事業特別支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産処分差額	(1,031,000)	(863,405)	(167,595)		
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)		
		特別支出計	1,031,000	863,405	167,595		
特別収支差額		63,819,000	70,146,984	△ 6,327,984			
〔予備費〕		(46,311,000)					
		14,689,000		14,689,000			
基本金組入前当年度収支差額		125,689,400	242,138,785	△ 116,449,385			
基本金組入額合計		△ 358,977,000	△ 238,789,578	△ 120,187,422			
当年度収支差額		△ 233,287,600	3,349,207	△ 236,636,807			
前年度繰越収支差額		△ 3,824,134,746	△ 3,824,134,746	0			
基本金取崩額		0	0	0			
翌年度繰越収支差額		△ 4,057,422,346	△ 3,820,785,539	△ 236,636,807			
(参考)							
事業活動収入計		3,916,875,400	3,938,599,233	△ 21,723,833			
事業活動支出計		3,791,186,000	3,696,460,448	94,725,552			